
UCHWAŁA NR XXX/224/2012
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 oraz poz. 146, Nr 
106, poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 
1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) 

RADA MIASTA BOLESŁAWIEC 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się drodze oznaczonej jako działki: nr 365, nr 113/11, nr 113/16, nr 114/4, nr 359, nr 
289/1, nr 289/2 oraz część działki nr 289/3, położonej w obrębie ewidencyjnym Bolesławiec-8, nazwę: 
ulica "Powstańców Warszawy”. 

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. EG/EG 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7E37267D-1B55-40E1-ADA7-F4FC46FDE1A0. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7E37267D-1B55-40E1-ADA7-F4FC46FDE1A0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr XXX/224/2012 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Powstańcy Warszawy - niezłomni i bohaterscy uczestnicy walki zbrojnej przeciw okupantowi 
niemieckiemu podjętej przez oddziały AK w ramach planu „Burza”, znanej powszechnie jako „Powstanie 
Warszawskie”. 

W Powstaniu Warszawskim trwającym od 1 sierpnia do 2 października 1944 r. walczyło 
ok. 37 tys. żołnierzy AK, do których dołączyły jednostki Narodowych Sił Zbrojnych, Armii Ludowej 
oraz Korpusu Bezpieczeństwa. Znaczący udział w Powstaniu miała ludność cywilna Warszawy. 

Straty powstańcze ocenia się na 18 tys. zabitych i zaginionych, 25 tys. rannych. Do niewoli dostało się 
ok. 15 tys. żołnierzy i oficerów, w tym mianowany naczelnym wodzem generał 
T. Komorowski ( Bór ). Straty ludności cywilnej wyniosły ponad 180 tys. zabitych (głównie 
pomordowanych). 

Po kapitulacji powstania żołnierzy umieszczono w obozach jenieckich, ludność cywilną w obozie 
przejściowym w Pruszkowie , skąd rozsyłano ją po terenie Generalnego Gubernatorstwa lub kierowano 
do obozów pracy w Niemczech. 

Powstanie Warszawskie było jednym z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii Polski, 
którego konsekwencje były niezwykle dalekosiężne i są odczuwalne do dnia dzisiejszego. 

Budzi ono gorące emocje i jest przedmiotem ożywionej debaty poświęconej jego interpretacji 
i ocenie. Niezależnie od ocen politycznych i społecznych Powstania Warszawskiego uczestnicy tego 
czynu zbrojnego – „Powstańcy Warszawy” zasługują na nasze najwyższe uznanie i pamięć. 

Nazwanie ulicy w naszym mieście mianem „Powstańców Warszawy” to hołd poległym i żyjącym 
jeszcze uczestnikom Powstania Warszawskiego. 

Nowa droga, położona w zachodniej części miasta Bolesławiec, stanowi działki nr 365, nr 113/11, nr 
113/16, nr 114/4, nr 359, nr 289/1, nr 289/2 oraz część działki nr 289/3, położone w obrębie: nr 0008, 
Bolesławiec-8. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7E37267D-1B55-40E1-ADA7-F4FC46FDE1A0. Podpisany Strona 1




